
Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 545       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Ministarstvo odbrane-obrane 

 

 

 

 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Министарство одбране 

 

Broj: JN1 11-03-26-82-22/21  

Sarajevo, 27.10.2021. godine 

 

 

 
Na osnovu člana  69. stav (1) tačka b), stav (2) tačka d), člana 32. stav (1)  i člana 70. Stav (1), 

(4) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 

39/14), a u postupku nabavke usluga održavanja telefonskih servera AASTRA i telefonskih 

centrala ERICSSON za potrebe MO i OS BiH za 2021. godinu, Ministar odbrane  donosi: 

 

 

O D L U K U 

o poništenju postupka javne nabavke 

 

 

I 

Poništava se postupak javne nabavke usluga održavanja telefonskih servera AASTRA i 

telefonskih centrala ERICSSON za potrebe MO i OS BiH za 2021. godinu u provedenom 

pregovaračkom postupku bez objave obaještenja.  

Članom 32. stav (1) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ 

broj: 39/14) je definisano da se okvirni sporazum ne može zaključiti nakon pregovaračkog 

postupka bez objave obavještenja.  
 

 

II 
Ova odluka objavit će se na web stranici Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine 

www.mod.gov.ba . 

 

 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavit će se ponuđaču koji je učestvovao u 

postupku javne nabavke. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Na osnovu III Izmjene plana javnih nabavki MO i OS BiH za 2021. godinu, broj: 11-03-24-

1381-81/20 od 20.05.2021. godine, pod rednim brojem: 137, Ministarstvo odbrane Bosne i 

Hercegovine je pokrenulo postupak nabavke usluga održavanja telefonskih servera AASTRA i 

telefonskih centrala ERICSSON za potrebe MO i OS BiH za 2021. godinu. 

 

U provedenom postupku (pregovarački postupak bez objave obaještenja) nabavke  usluga 

održavanja telefonskih servera AASTRA i telefonskih centrala ERICSSON za potrebe MO i 

OS BiH je bilo predviđeno sklapanje okvirnog sporazuma, a isto nije moguće ako predhodno 

nije poništen otvoreni ili ograničenog postupka iz razloga što nije zaprimljena nijedna ili 

nijedna prihvatljiva ponuda.  

 

Naknadnom analizom ustanovljeno je da ovaj Ugovorni organ predhodno nije provodio 

otvoreni ili ograničeni postupak za nabavku predmetnih usluga. 

 

http://www.mod.gov.ba/


Sarajevo, Hamdije Kreševljakovića 98,        Telefon:++387 33 286 545       Fax:  ++387 33 286 697 

 

 

Iz predhodno navedenog razloga, a primjenom člana  69. stav (1) tačka b), stav (2) tačka d), 

člana 32. stav (1)  i člana 70. Stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi 

u roku od 10 dana od dana prijema odluke. Žalba se podnosi putem Ministarstva odbrane Bosne 

i Hercegovine. 

 

 

Dostaviti: 
- „TeleGroup“ d.o.o  Marije Bursać 8, Banja Luka 

    (mail: office.bl@telegroup-ltd.com) 

- Ured za odnose sa javnošću MO BiH  (objava na Web stranici )  

- a/a  

 M I N I S T A R 

 

                 Dr.Sifet Podžić 

                                  

          
 

 


